Concursul Municipal de Creație Artistică "Pastelurile C Școala Gimnazială "Vasile Alecsandri"	COPILĂRIEI" EDIȚIA 1 BUCUREȘTI, SECTOR 1
Școala Gimnazială "Vasile Alecsandri"	Şcoala
Str. Ştirbei Vodă, nr. 32-34, București, Sector 1	Str
Tel./ Fax: 021. 313. 82. 87	Tel/fax:
E-mail: scoala.valecsandri@gmail.com	E-mail:
Nr. 22421 17.04. 2024	Nr/

ACORD DE PARTENERIAT

Încheiat astăzi, _____, între:

1. PĂRȚILE CONTRACTANTE:

a) Şcoala Gimnazială ,,Vasile Alecsandri", cu sediul în str. Știrbei Vodă, nr.32 – 34, sector 1, București, reprezentată prin Director, prof. SIMONA MARIANA DRULĂ, în calitate de *aplicant*.

şi

	b) Gra	dinița/ Școala Gimnazială			,
cu	sediul	în		sector/	localitate
		, județ	/ Municipiul Buc	uresti,	reprezentată
prin	Directo	r, prof			, în
calit	tate de pa	rtener.			

2. OBIECTUL ACORDULUI:

Obiectul prezentului acord de parteneriat îl reprezintă colaborarea dintre aplicant și partener în vederea organizării și desfășurării de activități extrașcolare în instituția *aplicantă*, în cadrul **Concursului Municipal de Creație Artistică** "**Pastelurile Copilăriei**", ediția 1 (poziția 30, pagina 6 în *Calendarul Activităților Educative Municipale* pentru anul 2024). Concursul Municipal de Creație Artistică "Pastelurile Copilăriei" Școala Gimnazială "Vasile Alecsandri"

3. GRUP ŢINTĂ: preșcolari, elevi din clasele primare, respectiv gimnaziale și cadre didactice îndrumătoare.

4. Obligațiile Părților:

4.1 Aplicantul se obligă:

- ✓ să informeze grădiniţa/ şcoala parteneră despre organizarea şi desfăşurarea concursului;
- ✓ să respecte termenele de desfășurare a concursului;
- ✓ să organizeze o expoziție cu lucrările participanților;
- ✓ să emită și să distribuie diplomele de participare preșcolarilor, elevilor și cadrelor didactice îndrumătoare;
- ✓ să disemineze rezultatele proiectului.

4.2. Partenerul se obligă:

- ✓ să mediatizeze concursul în unitatea sa de învățământ;
- ✓ să respecte termenele de desfășurare a concursului;
- ✓ să pregătească preșcolarii/ elevii pentru concurs;
- ✓ să selecteze lucrările elevilor participanți la proiect/concurs;
- ✓ să distribuie preșcolarilor/ elevilor participanți diplomele cuvenite.

5. DURATA ACORDULUI:

Prezentul acord, emis în două exemplare, intră în vigoare la data emiterii acestuia și este valabil pe durata derulării proiectului în cadrul anului școlar 2023-2024.

6. CLAUZE FINALE:

- Acordul poate fi modificat sau completat numai prin înțelegerea părților.
- Părțile se vor informa reciproc asupra tuturor acțiunilor întreprinse în demersurile organizării și desfășurării propuse, atâta timp cât acestea fac obiectul obligațiilor asumate de fiecare parte.
- Proiectul Concursul Municipal de Creație Artistică "Pastelurile Copilăriei", ediția 1 (poziția 30, pagina 6 în *Calendarul Activităților Educative Municipale*

Concursul Municipal de Creație Artistică "Pastelurile Copilăriei" Școala Gimnazială "Vasile Alecsandri" Ediția 1 București, sector 1

pentru anul 2024) face parte din categoria activități extrașcolare și urmărește stabilirea de relații de colaborare între instituțiile de învățământ din țară.

 Cadrele didactice și didactic auxiliare participante la proiectul Concursul Municipal de Creație Artistică "Pastelurile Copilăriei", ediția 1, vor fi menționate în Anexa 1.

Prezentul acord de colaborare s-a încheiat azi, ______, în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.

Aplicant,

Școala Gimnazială "Vasile Alecsandri"

Director Prof. Drula Sienen Mariana

Partener,

Director,